
令和５年（２０２３年）１２月吉日 

新１年生保護者の皆様 

豊中市立第二中学校 

校長  十河 浩二 

 

令和６年度（２０２４年度）新入生保護者説明会について 

 

寒冷の候、皆さま方に置かれましては、ますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。 

さて、本校への来年度入学予定生徒の保護者を対象に、新入生保護者説明会を下記のとおり開催いた

します。感染症対策をとりながら実施いたしますので、ご多用のこととは存じますが、ご出席いただき

ますようご案内申しあげます。なお、入学説明会用資料一式は説明会当日の受付で配布いたします。 

ただし、当日参加できない方には、後日資料をお配りし、第二中学校ホームページ内「e スクール」

にて当日の動画を Web 視聴できますよう準備いたします。 

詳細につきましては、下記のとおりです。 

 

記 

 

〇日 時    令和６年（２０２４年）２月 ２日（金） １４：００～１５：２０ 

〇場 所    豊中市立第二中学校 体育館 

〇内 容   ①本校の教育方針について  ②入学式について  

③給食について      ④学習について 

⑤学校生活について    ⑥その他 

〇その他  ・上履き(スリッパ等)をご用意下さい。 

・自動車での来校はご遠慮下さい。 

・欠席された方の資料は、後日小学校より配布していただきます。 

・お知り合いより資料を頼まれた方は、その方の分も受付名簿に記入をお願い 

します。 

 

※ 説明会の動画を Web 視聴される場合 

〇視聴期間  ２月 7 日（水）～２月２9 日（木）  

〇視聴方法  豊中市立第二中学校ホームページ「e スクール」 

       「e スクール」視聴方法に関しましては、第二中学校校区の小学校在籍の方のみ     

にお手紙を配布しております。お手紙の裏面をご覧ください。なお、第二中学校校区以

外から本校に入学される場合は教頭までお電話をお願いします。 

 

 

 ※ご不明な点がありましたら、学校までご連絡ください。 

豊中市立第二中学校 教頭 06-6843-5288 


